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JAROSŁAW J. FEDOROWSKI SZEFEM RADY 
PROGRAMOWEJ „MENEDŻERA ZDROWIA”

Szefem Rady Programowej „Menedżera Zdrowia” został 
prof. Jarosław J. Fedorowski, lekarz, menedżer, organi-
zator, społecznik.
– Podjąłem się pełnienia tej funkcji, gdyż zależy mi na 
wzmocnieniu głosu naszego środowiska wobec wyzwań 
najbardziej fascynującego sektora gospodarki i życia spo-

łecznego, jakim jest ochrona zdrowia – mówi Jarosław J. Fedorowski.
Kwalifikacje medyczne oraz menedżerskie zdobywał w takich renomowa-
nych ośrodkach, jak Wojewódzki Ośrodek Kardiologii w Zabrzu, Centrum 
Medyczne State University of New York w Nowym Jorku, Memorial Uni-
versity Medical Center w Savannah, Harvard Medical School w Bostonie, 
Temple University w Filadelfii oraz American College of Physician Executives 
w Tampie. Właśnie w USA uzyskał w wieku lat 32 pierwszy, a w wieku lat 
37 drugi stopień profesorski na University of Vermont College of Medicine. 
Pierwszy na świecie opisał jeden z objawów choroby z Lyme.
Nie sposób nie wspomnieć o roli prof. Fedorowskiego w działalności organi-
zacji pozarządowych. To głównie jemu Polska Federacja Szpitali zawdzięcza 
swój sukces, a Polska członkostwo w Europejskiej Federacji Szpitali. Jaro-
sław Fedorowski jest także autorem kilkudziesięciu materiałów publikowa-
nych na naszych łamach. 
Więcej informacji o przewodniczącym Rady Programowej: http://www.federacjaszpitali.pl/46.html

Efekt Justina Wilsona
Justin Wilson, kierowca rajdowy, stra-
cił życie. Ale dzięki jego organom 
uratowano kilka ludzkich istnień. 
„Justin dzisiaj uratował życie sze-
ściu osobom. Postawił tym samym 
poprzeczkę jeszcze wyżej” – napisał 
25 sierpnia na Twitterze brat zmar-
łego zawodnika z dopiskiem „Mój 
bohater” i „Dar życia”. Na portalach 
społecznościowych internauci zaczęli 
przekazywać sobie informację o tym, 
co zrobił sportowiec, i klikać „lubię” 
pod artykułami o operacjach ratują-
cych życie. Na świecie i w Polsce od-
notowano znaczny wzrost liczby po-
tencjalnych dawców narządów. Paweł 
Klikowicz, rzecznik Dawca.pl, mówi, że 
na skutek nagłośnienia tej sytuacji 26 
sierpnia do klubu przystąpiło 111 osób 
(czyli dwa razy więcej niż dzień wcze-
śniej) chcących aktywnie promować 
dawstwo organów i deklarujących, że 
odda swoje narządy.

Ewa Kopacz powoła 
Instytut Geriatrii 
Na bazie Instytutu Reumatologii w War-
szawie powstanie Narodowy Instytut 
Geriatrii – tak zdecydował rząd. Reor-
ganizacja rozpocznie się 15 września 
tego roku. Jego utworzenie zapowiadała 
premier Ewa Kopacz w swoim exposé.
W praktyce Instytut Reumatologii przej-
dzie reorganizację i zmieni nazwę na 
Narodowy Instytut Geriatrii, Reuma-
tologii i Rehabilitacji im. prof. dr hab. 
med. Eleonory Reicher. Dotychczasowa 
działalność Instytutu Reumatologii nie 
zmieni się, a reorganizacja nie ograni-
czy dostępu pacjentów do świadczeń 
z zakresu reumatologii, rehabilitacji, 
ortopedii i traumatologii.

Cieślukobus
Wiceminister zdrowia Cezary Cieślukowski jeździ po kraju 
i spotyka się z pielęgniarkami. Próbuje je przekonać do rzą-
dowej propozycji podwyżek w wysokości 300 zł brutto od 
września i 300 zł brutto od stycznia 2017 r. Jak poinformowa-
ła „Gazeta Wyborcza”, Cieślukowski chce, aby resort prze-
znaczył na podwyżki dla tej grupy zawodowej 900 mln zł 

od września tego roku, a od stycznia 2017 r. – kolejne półtora miliarda złotych.

Pawłowicz ręka w rękę z Latosem
Niemożliwe staje się możliwe: dwaj na co dzień ostro kon-
kurujący w wyborach lekarze i politycy Zbigniew Pawło-
wicz (PO) i Tomasz Latos (PiS) zapowiadają współdziałanie. 
Chodzi o sprawę odłączenia Collegium Medicum od toruń-
skiego UMK, element odwiecznej wojenki bydgosko-toruń-
skiej. Między obu miastami od lat trwa konflikt. Ich władze 
rywalizują o inwestycje, kibice biją się między sobą, miesz-
kańcy odnoszą się do siebie z niechęcią. Postulat Pawłowi-

cza i Latosa musi się spodobać w Bydgoszczy i wywołać dezaprobatę w Toruniu. 
Pierwszy temat podjął Pawłowicz: Decyzja o połączeniu bydgoskiej Akademii 
Medycznej z UMK była polityczna, a nie merytoryczna. Przecież uczelnie, które 
miały mniejszy potencjał od bydgoskiej AM, zostały uniwersytetami medycznymi 
i świetnie się rozwijają – mówił w rozmowie z „Gazetą Wyborczą”. Wsparcie dla 
tej inicjatywy zadeklarował także poseł PiS Tomasz Latos: Zawsze byłem przeciw-
nikiem fuzji z UMK. Publicznie składam ofertę współpracy w walce o Uniwersytet 
Medyczny w Bydgoszczy – napisał w liście do redakcji „Gazety Wyborczej”. Prze-
wodniczący sejmowej Komisji Zdrowia twierdzi, że łatwo nie będzie.
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Priebe zbuduje w Polsce zagłębie
Profesor Waldemar Priebe chce zbudować w naszym kraju 
zagłębie biotechnologiczne. Priebe emigrował w stanie wo-
jennym, karierę zrobił za oceanem. To jeden z nielicznych 
Polaków, którzy mogą się pochwalić zagranicznymi sukce-

sami w dziedzinie innowacyjnych projektów. – Oczywiście zagłębie z pomocą 
polskich naukowców i dzięki współpracy polsko-amerykańskiej – zastrzega Prie-
be. Zdaniem profesora, Polska powinna pójść drogą na skróty. Przyspieszenie 
będzie możliwe dzięki współpracy z firmami z USA.

Kolejki do le-
karzy i niska 
jakość oferty 
NFZ sprawia-
ją, że szybko 

przybywa chętnych na polisy zdro-
wotne. W I kwartale tego roku sprze-
dano 32 proc. więcej takich ubez-
pieczeń niż w tym samym okresie 
2014 r. Jak wynika z danych Polskiej 
Izby Ubezpieczeń, na koniec marca 
ponad 1,2 mln Polaków posiadało 
prywatne ubezpieczenia zdrowotne, 
w tym indywidualne polisy prawie  
200 tys., a grupowe – ponad milion.
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Bukiel murem za pielęgniarkami
Kierowany przez Krzysztofa Bu-
kiela Ogólnopolski Związek Za-
wodowy Lekarzy przypomniał 
o swoim poparciu postulatów 
płacowych zgłaszanych przez 
zapowiadające protest, a nawet 

strajk pielęgniarki. Związek przestrzega także rządzą-
cych i dyrektorów szpitali przed próbami skłócenia śro-
dowiska. Pielęgniarki zapowiedziały już, że 10 września 
w Warszawie zorganizują protest, który może się prze-
obrazić w strajk.

Zembala protestuje przeciw katolickiemu pismu
Katolickie pismo „Polonia Christiana” w wakacyjnym nu-
merze oskarżyło transplantologów o tworzenie mafii, która 
namawia do oddawania organów żyjących ludzi. Transplan-
tolodzy oraz lekarze popierający ideę transplantacji, w tym 
minister zdrowia prof. Marian Zembala, w proteście wysto-
sowali list otwarty. „Medycyna transplantacyjna, działająca 

rzeczywiście na pograniczu życia (biorcy) i śmierci (zmarłego dawcy), jest dziedziną 
bardzo czułą w odbiorze społecznym i zasługuje na rzetelną, rzeczową i racjonalną 
dyskusję, a nie na używanie przewrotnych argumentacji” – piszą autorzy listu.

Ziegert oddaje klejnoty Chińczykom
Kierowany przez Sławomira Ziegerta 
Bioton jest na sprzedaż. Do rywali-
zacji o polskiego producenta insu-
liny włączył się jeszcze jeden gracz 
zza Wielkiego Muru – Harbin Gloria 
Pharmaceuticals. Jak ustalił „Puls 
Biznesu”, Gloria będzie jednak się 
ścigać z inną chińską firmą, Novo-
Tekiem. Jeśli warunkowe umowy, które fundusz zawarł 
z akcjonariuszami Biotonu (m.in. Prokomem Investments), 
zostaną zrealizowane, chiński duet będzie miał prawie 
40-procentowy udział w kapitale spółki. 

Coraz więcej polis
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Viagra dla kobiet
Kobiety pozazdrościły mężczyznom via-
gry i już jest efekt: amerykańska FDA 
wydała zgodę na skierowanie do po-
wszechnej sprzedaży pierwszego pre-
paratu w pigułkach mającego wzmac-
niać popęd seksualny u kobiet. Lek 
o nazwie Addyi (występujący również 
pod nazwą Flibanserin) – według pro-
ducenta – oddziałuje na związki che-
miczne wytwarzane przez mózg, które 
wpływają m.in. na nastrój i apetyt.
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Banach będzie doradzał ministrowi
Profesor Maciej Banach, dyrektor Instytutu Centrum Zdro-
wia Matki Polki w Łodzi, został powołany w skład Rady Na-
ukowej przy ministrze zdrowia. Do zadań Rady Naukowej 
w zakresie nauk medycznych należy opiniowanie kierunków 
i problemów naukowo-badawczych związanych z rozwojem 

nauk medycznych, proponowanie nowych kierunków badań naukowych w medy-
cynie, opiniowanie wniosków projektów celowych, opiniowanie programów wie-
loletnich. Profesor Banach od wielu lat jest redaktorem naczelnym wydawanego 
przez Termedię pisma „Archives of Medical Science”, które ma IF 2,030.
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Odszedł Janusz Szepietowski
16 sierpnia 2015 r. w wieku 87 lat zmarł dr Janusz Szepietowski, jeden z pionierów anestezjologii 
i intensywnej terapii w Polsce, twórca pierwszego oddziału intensywnej terapii i podstaw szkolenia 
w intensywnej terapii w strukturach wojskowej służby zdrowia, wychowawca rzeszy polskich ane-
stezjologów. Był członkiem Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii od 1964 r.Fo
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